

PREGUNTAS Y RESPUESTAS INVITACIÓN GDM 002 2016

"SUMINISTRO DE CAJAS DE POLICARBONATO PARA MEDIDORES"

A continuación se presentan las preguntas realizadas por las empresas interesadas en presentar propuesta con motivo de la Invitación GDM002-2016, cada pregunta lleva consigo la respectiva respuesta.

1. Se solicita a la compañía permitir ofertar cajas polifásicas con base gris. Debido a que la base transparente no es relevante para la lectura del medidor o su operación.

RESPUESTA: La Empresa de Energía aceptará propuestas que oferten cajas con base gris.

2. Se solicita a la compañía aclarar si se requiere kit de instalación para el montaje del medidor.

RESPUESTA: Básicamente se requiere la parrilla para la fijación del medidor.

3. ¿Aplica el hecho que pueden ser instaladas en poste? De ser el caso confirmar si se requieren suministrar con el herraje para instalación en poste con cinta Band-It? En caso afirmativo, ¿para qué cantidad de las cajas?

RESPUESTA: Si aplica la instalación en poste. Si se requiere suministrar el herraje para la instalación con cinta band-it para 200 cajas.

4. Solicitamos ampliar la descripción sobre el barraje de puesta a tierra; lo convencional y más utilizado es suministrar con las cajas una bornera hexagonal de aleación de cobre, la cual soporta más de 100 Amperios. Dicha bornera además de ser más económica cumple con todos los requerimientos técnicos. Sumado a ello facilita la instalación de la puesta a tierra.

RESPUESTA: Se debe presentar el que tenga establecido por diseño el fabricante, siempre y cuando cumpla con las normas técnicas vigentes y cuente con certificado de conformidad de producto.

5. La marcación sólo solicita colocar el logo símbolo de EEP. Como es sabido, la marcación de la fecha realizada por rotulado en el molde y en la inyección no prevalece durante toda la vida útil del producto, lo que dificulta leerlas e incluso en cajas nuevas. Gran parte de nuestros clientes, nos han solicitado la marcación con tecnología láser y nos han requerido además la fecha de fabricación lo que ofrece

Edificio Torre Central Carrera 10 N° 17 – 35 piso 2 PBX: 3151515 Fax: 3151525

Línea de atención daños y reparaciones: 115

www.eep.com.co – contactenos@eep.com.co

Pereira - Risaralda

trazabilidad en el producto durante toda su vida útil frente a posibles reclamaciones. El número del contrato, serial con numeración correlativa ascendentemente, código de barras CODE 128 son puntos que facilitan tener un mejor control de activos y la detección de fabricantes de mala calidad a través de una línea de tiempo. Recomendamos lo anterior, ya que es bastante económico y trae grandes consigo muchas ventajas.

RESPUESTA: Se puede ofrecer como valor agregado la marcación descrita.

Cordialmente,



JOHN VELASQUEZ BOHORQUEZ

Gerente Disciplina de Mercado

EMPRESA DE ENERGÍA DE PEREIRA S.A. E.S.P.

